
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN DE ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 001•2024-CS/MDHH - TERCERA 

CONVOCATORIA 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE 
LA FICHA TÉCNICA ESTÁNDAR DEL ESTUDIO DE PREIN VERSIÓN DEL PROYECTO: 

'?EJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN LAS LOCALIDADES 
DE HUANCAHUANCAY COMUNPATA DISTRITO DE HUANCA.HUANCADE LA PROVINCIA DE 

ANGARAES DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" 

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Huanca Huanca, siendo las 15:10 horas 
del día 17 de julio del 2024, se reunió el Comité de Selección designado mediante Resolución de 
Gerencia Municipal N°045-2024-MD1-11-1/GM, para llevar a cabo el procedimiento de selección de 
Adjudicación Simplificada N° 001-2024-CS/MDHH - Tercera Convocatona, cuyo objeto es la Contratación 
del Servicio de Consultoria para la elaboración del estudio de la Ficha Técnica Estándar del estudio de 
preinversión del Proyecto: Mejoramiento del servicio de provisión de agua para riego en las localidades 
de Huancahuanca y Comunpata, distrito de Huanca Huanca de la provincia de Angaraes del 
departamento de Huancavelica", integrado por el Juan Tony Huamán Vargas, quien lo preside y los 
miembros titulares: Norma Huamani Castillo y Lic. Adm. Luis Miguel Obregón Tutaya. 

PRIMERO: El Presidente del Comité de Selección da a conocer a los presentes que, de acuerdo con el 
cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE los siguientes participantes: 

'JI  

- NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC FECHA Y HORA DE 
INSCRIPCIÓN 

1 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA I-J E.l.R.L. 20604133603 2024-07-03 21:33:50.0 
2 CONSTRUCTORA E INVERSIONES VIRGEN DEL ROSARIO S.A.C. 20542120623 2024-07-04 21:25..42.0 
3 PAITAN SEDANO VICTOR 10465729223 2024-07-05 18:32:52.0 
4 ACEVEDO TORRES EDGARDO ALCIDO 10200429546 2024-07-05 19:27:56.0 
5 CONSTRUCTORA 	GENERAL 	ESTACION 	DE 	LA 	AMISTAD 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
20486927888 2024-07-05 23:09:55.0 

6 GROUP A & H ENGINEERS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603877528 2024-07-05 23:58:55.0 
7 SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 20448121349 2024-07-06 08:24:47.0 
8 E & G FLORES INGENIEROS CONSTRUCCION Y MINERIA S.A.C. 20542601486 2024-07-06 11:08:30.0 
9 ALLCCA NUÑEZ MARCELINO 10284538787 2024-07-08 09:54:21.0 
10 ARRIETA FLORES HERBERTH HUMBERTO 10460370774 2024-07-08 16:33:54.0 
11 CONSTRUCTORA 	KONIG 	LANTERN 	SOCIEDAD 	ANONIMA 

CERRADA 
20607384321 2024-07-08 18:18:23.0 

12 CONSORTIUM JHIRE PROYECT INGENIEROS S.A.C. 20534385987 2024-07-08 23:25:21.0 

13 MENDOZA PALOMINO JUAN 10710986792 2024-07-10 09:26:24.0 

14 JMA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20542551527 2024-07-12 11:50:43.0 

Acto seguido el Presidente del Comité hace de conocimiento que, en el día y horario señalado en las 
bases integradas, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electrónico, tal como se 

detalla a continuación: 

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FECHA DE 
PRESENTACIÓN 

HORA DE 
PRESENTACIÓN 

ESTADO 

1 ALLCCA NUÑEZ MARCELINO con RUC 
N10284538787 

15/0712024 22:2406 Válido 

2 CONSORCIO AGRORI EGO HH 15/07/2024 23:56:54 Borrador no enviado 

3 CONSORCIO RELÁMPAGO integrado por 
CONSTRUCTORA 	KONIG 	LANTERN 
S.A.C., 	con 	RUC 	N° 	20607384321 	y 

15/07/2024 23:57:01 Válido 



ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO, 
con RUC N° 10450069774  

SEGUNDO: Seguidamente el Comité de Selección procede con la verificación de la documentación de 

presentación obligatoria conforme a las Bases integradas - Admisión de ofertas, obteniéndose el siguiente 
resultado: 

N° 	NOMBRE 	O 	RAZÓN 
SOCIAL 

Anexo 
1 

Doc. 	que 
acredite la 
Represent, 

Anexo 
2 

Anexo 
3 

Anexo 
4 

Anexo 
5 

Anexo 6 
ESTADO 

Oblig. Oblig. Oblig. Oblig. Obllg. Oblig. De 	ser 	el 
caso 

ALLCCA 	NUÑEZ 
MARCELINO 

Si Si Si Si Si SI No 
corresponde 

ADMITIDO 

CONSORCIO 
RELÁMPAGO 	integrado 
por 	CONSTRUCTORA 

" 	KONIG 	LANTERN 
S.AC., 	con 	RUC 	N° 
20607384321 	y 
ZARZOSA PRUDENCIO 
JORGE ARTURO, con 
RUC N° 10450069774 

Si Si Si Si Si SI 5j ADMITIDO 

TERCERO: De acuerdo con la revisión efectuada las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que se 
,1J 	' procederá con su calificación: 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ALLCCA NUÑEZ 
MARCELINO 

CONSORCIO 
RELÁMPAGO 

B. 	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

	

y' 	JEFE DE PROYECTO 

	

" 	ESPECIALISTA EN RIEGO 

	

" 	ESPECIALISTA EN PRESAS 

	

y' 	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS 

	

( 	ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 
PÚBLICA 

	

y' 	ASISTENTE DE ESTUDIO 

SI CUMPLE 

SI CUMPLE 

Si CUMPLE 

Si CUMPLE 

Si CUMPLE 

Si CUMPLE 

Si CUMPLE 

Si CUMPLE 

SI CUMPLE 

Si CUMPLE 

SI CUMPLE 

SI CUMPLE 

B.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

13.21. FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE (') Si CUMPLE 

B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO NO CUMPLE (") NO CUMPLE ("e) 

C. 	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Si CUMPLE Si CUMPLE 

DESCALIFICADA DESCALIFICADA CONDICIÓN 



L 

(*) El postor no acredita la formación académica para el Asistente do Estudio, 3e uliMÓ lflg CIVU y/o lng. 
Agrícola, presenta profesional con grado de bachiller en Ingeniería Agrícola, folios 104 y  105. 

(') El postor no acredita el equipamiento estratégico solicitado: 01 Laptop CORE 17, presenta Factura 
Electrónica E001-1 198 donde indica: Computadora de escritorio CORE 17, folio 116. 

("') El postor no acredita el equipamiento estratégico solicitado: Impresora inyección tinta formato A4, folios 
160  161. 

De acuerdo con la revisión efectuada, las ofertas de los postores ALLCC.A NUÑEZ MARCELINO y 
CONSORCIO RELÁMPAGO fueron descalificadas. 

CUARTO: Acto seguido el Comité de Selección teniendo los resultados de la de la admisión y 
calificación de ofertas, decide declarar DESIERTO el procedimiento de selección de 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°001-2024-CS/MDHH - TERCERA CONVOCATORIA, 
al no quedar ninguna oferta válida y en concordancia a lo establecido en el numeral 1 del 
Art. 65 de¡ Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

El Comité de Selección deja constancia que toda la documentación del procedimiento de selección pasa 
a la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Huanca Huanca, para su custodia. 

El Comité de Selección da por concluido el procedimiento de selección, siendo las 17:20 horas del día 17 
de julio del 2024, pasando a firmar los presentes en señal de conformidad. Los resultados serán 
publicados en el SEACE. 

ING. JUAN TONY HUAMÁN VARGAS 

PRESIDENTE (T) COMITÉ DE SELECCIÓN 

NORMA HUAMANI CASTILLO 

PRIMER MIEMBRO (T) COMITÉ DE SELECCIÓN 

LIC. ADM. Wi MIGUEL OBREGÓN TUTAVA 

SEGUNDO MIEMBRO (T) COMITÉ DE SELECCIÓN 


